SETEC - Ser-vicos'lécnicos Gerais
Ar.rtarqura da Ptefettura \4unicipal cie Canrpitlas

crr\iP. j .19..t13.800/O0O I 23

PREFEITURA ilUtlICIPAt
DE GÂilPII{AS

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NO 2412021

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCN POR 12 (DOZE) MESES SEM REAJUSTE

CoNTRATANTE: SETEC - SERVIçOS TÉCNrcOS GERAIS

CONTRATADA: C0NTROLSEC SISTEMAS INTELIGENTES LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI NO SETEC.202'I.O()()O1 027.52

D;SpENSÁVEL A L1C;TAçÃO COM FULCRO NO ART. 24, lNClSg ll, DA LEI FEDERAL N" 8'666/93

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ í7.328,00 (Dezessete mil, trezentos e vinte e oito reais)

peto presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇO§ TÉCN|CoS GERAIS, Autarquia, municipal,

criaoá peu Lei n" 4.369/í974, inscrita no c-upynlr sou n." 49.413.800/0001-23, inscrição estâdual isenta,

com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/no, Bairro Ponte preta, neste â10 repre-sentada por seu

Presidente ENRIQUE JAVIER'MlSAlLlDlS LERENA, inscrito no cPF n'055.896.828-78, assistido pela

Diretora Administrativa Financeiro, JANAÍNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no

cPF n" 356.194.948-70 e pelo Diretor Técnico Operacional MAURILEI PEREIRA ,inscrito no CPF 172 819 608-67; a

sógri, oáiünáoa simptesmente çSNTRATANTE e de outro lado a empresa 69NTR9LSES SISTEMAS

tuielrceruleS LTDA, estabelecida na cidade de Engenheiro Coelho/SP, na Rua Francisco Regiani - 686-

ã, S-rtulrgo, Bonita- Condomínio Jacarandá ,CEP i3.449-899 , lnscrita no CNPJ n" 13.973 980/0001-50

NiRE no . áSgOqy+SqZ, representada neste ato pelo sócio Sr. EVANDRO RoDRIGUES DA SILVA,

pá,r.oor oo nC n" 21.114.g210-B DETRAN/RJ e inscrito no CPF no 122.873.357-06 (outros dados constam

no proa...o administrativo em epígrafe), doravante designada CoNTRATADA, resolvem promover o

presente aditamento nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência rlo Contrato 2412021 pot 12 (doze) meses, corn início

en 1311212022 e lérmino em 1211212023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantem-se o valoÍ eslimado do Conkato n" 24t2O21em R$ 17'328,00 (Dezessete

mil, trezentos e vinte e oito reais), pelo periodo de 12 (doze) meses'

CúUSULA TERCEIRA: Alteram-se as cláusulas QUINTA e OITAVA'PARÁGRAFO QUINTO, em virtude

da substituiÇão da Gerente da DRH, gestora do contrato e a fiscal

CLÁUSULA QUARTA: Por Íim, altera-se o Preâmbulo do Contrato no 2412021' devido as substituiçÓes do

pãsroente, Diretora Administrativo Financeira e Diretor Técnico Operacional, todos da SETEC.

CLÁUSULA qUINTA: O presente aditivo passa a vigorar a partir de '13.12.2022, permanecendo

ratificadas as demais cláusulas do contrato, tudo em confõrmid-ade com o PROCESSO ADI/INISTRATIVO

SÉt ru" SrfeC.zO21.oor,O1ol7-52, DTSpENSAVEL A LICITAÇÃo Co[/ FULCRo N0 ART. 24' lNClSo ll'

DA LEI FEDERAL N" 8,666/93.

q

Praça Votuntários de 32, s/n' - Bairro Ponte Preta
\]!\ !!l!qtllg\ lll

CEP: 13041 9OO CAMPINAS SP - PABX: (1

.Ll,rrlrç.l r+rçç lLgO. It
r
4)'J r,/ -q

9) 3734-6100 114

SETEC - SerwiÇos Técnicos Gçfafs
AutarqLria da Pt-efeitr-rra l\4unicipal de Canlpinas

CNP.J 49.413.8OO /OOO 1-23

PREFEITURÂ MUilICIPAt
DE CÁilPtilAS

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas, abaixo identiÍlcadas,

Campinas, 12 de dezembro de 2022

LIDIS LERENA JANAíNA DE ACILOTTO CAMPOS BARBOSAR

ILEI PEREIRA
tor Técnico Operacional-SETEC

Testemunhas:

OS ROBERTO DE CARVALHO

FU Gerente - DRH-SEÍEC

Dirêtora Administrativa Financeiro-SETEC

EVANDR RODRIGUES DA SILVA

Sócio - CONTROLSEC

F tsca l:G|oVANl DOS SANToS SILVA

Funçáo: Agente de Suporte Técnico'SEÍEC

CPF: 318.426.868-36
E-maiI o rovanl .silva@setec. s0. oov.b,

IOUE JA
resid TECe

Dj't-e

/

?
G

CPF:308.394.108-08
E'mail: roberto carvalho setec.so.oov.bÍ

CEP: 13041'9OO CAMPINAS - 5P' PABX: (19) 3734'ó100

rurdrolll i..:rçs.:ug,:r !t
Praça Votuntários de 32, s/n'- BaiÍro Ponte Preta

11.\ t\- \11!c!, s!é a! !I _

7t4

SETEC - ServiÇos Técnicos Ge{ais
Autarqlrla clà Pr-cltil.Lrra Municipal de Campinas

cNP.r 49.41 3.800/0OO 1 23

PREFEITURÀ MUI{ICIPÀT
0E CÂÍtlPlNÀS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICA

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS AN
çAo
ALOGOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO SETEC.202l.O()()(}'I 027-52

DtspENSÁVEL Á LICITAçÃo coM FULCRO N0 ART.24, INCISO ll, DA LEI FEDERAL No 8.666/93

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: CONTROLSEC SISTEMAS INTELIGENTES LTDA

í0 Termo de Aditamento ao Contrato No 24 | 2021

oBJETo: pR9RROGAçÃO DA VlcÊNCn PoR UM PERíODg DE 12 (DOZE) MESES SEM REAJUSTE

Pelo presente TERM0, nós, abaixo identiflcados:

'1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima reÍerido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execuÇão contratual, estarão

,i]].itor . .natira e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sáo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo

sistema eletrônico:

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das maniÍestaçÕes de interesse, Despachos e

Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelêcido na

ResoluÇão n" 0112011d0 TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,

relativamente ao aludldo processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conÍormidade com o artigo 90 da Lei Complemenlar no 709, de 14 de

laneiro de '1993, lniciando-se, a partir de entáo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de

Processo Civil;

d) as informaçoes pessoais dos responsáveis pelâ conÍatante estão cadâstradas no módulo eletrônico do "Cadastro

õorpoiativo TCÉSp - CadTCESp", nos termos previstos no Arligo 20 das lnstruções noO1/2020, conforme

"DeclaraÇão(óes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados'

2. Damo-nos por NOTIFICADOS Para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu iulgamento final e consequente publicação;

Ol S" Íor o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,

interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Campinas, 12 de dezembro de 2022.

AUTORTDADE MÁX|MA DO ÓRGÃO, RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU

RAT|F|CAÇÃO DA DISPENSAJINEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO, ORDENADOR DE DESPESAS

DA CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSÍE PELO CONTRATANTE+

Nome: ENRIQUE JAVIER [,4lSAlLlDlS LERENA

Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78
li

E-mail: enri ue.lerena etec

Assinatura

, s/n'- Bairro Ponte Preta CEP: 11041 900 - CAMPIN

br

IiJ]t-!r -.1!!ridicot?rse'r«.rp.gor ['r
Praça ntários

/ -/ k- //.
AS SP - PABXi l19l37f4-6100 3/4

SETEC - Ser-viços'Iécnicos GçfafS
AutarqLria da Pl-efeilLrra À4unicipal de Catnprnas

CNPJ 49.41 3.80O/ OO01,23

PREFEITURÂ MUNICIPÀI.
DE CÀ[IPINAS

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

Pelo contratantê
NOME: JANAíNA DE FÁTIN,4A VACILOrIO CA[,'IPOS BARBOSA

Cargo: Diretora Administratrva FrnanceiÍo

CPF: 356 194.948-70

E-mail anatn setec.s ov.br

Assinatura

Pêlo contratante:
Nome: MAURILEI PEREIRA
Cargo: D retor Técnico Operac onal -SETEC

CPF:172.8í9.608-67
E-mail: maurilei ret setec.s

Assinatura

Pelo contratado:
Nome: EVANDRO RODRIG

Cargo: Sócio -CONTROLSE

CPF: 122.873.357-06
E-mail pessoal c0mercl 01 ntrolsetec.net

Assinatura

ov.br

DA SILVA

^

GESTORíES} DO CONTRATO

Nôme: CARLOS R0BERTo DE CARVALHO

Cargo: Gerente da DRH

CPF: 308.394.108-08

E-marl carlos.carvalho setec.s ov.br

Assinatura

FISCALIZADO RÍES} DO CONTRATO

Nome: GIOVANI DOS SANTOS SILVA

Cargo: Agente de Suporte Técnico

CPF: 318.426.868-36

E-mail: qeovani.silva @setec.so oov.br

Assinatura

Praça Voluntários de 32, s/n' - Baiíro Ponte Preta - CEP: 1304'1 9OO CAMPINAS - SP ' PABX: \19) 3734'6100 414

p1!co4.sqqq.rP;Pi.!1